



**MINISTÉRIO DA FAZENDA**  
Secretaria da Receita Federal do Brasil  
Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional

**CERTIDÃO NEGATIVA DE DÉBITOS RELATIVOS AOS TRIBUTOS FEDERAIS E À DÍVIDA  
ATIVA DA UNIÃO**

**Nome: IVONEIDE LIRA JACINTO DE SOUZA**  
**CNPJ: 30.651.911/0001-40**

Ressalvado o direito de a Fazenda Nacional cobrar e inscrever quaisquer dívidas de responsabilidade do sujeito passivo acima identificado que vierem a ser apuradas, é certificado que não constam pendências em seu nome, relativas a créditos tributários administrados pela Secretaria da Receita Federal do Brasil (RFB) e a inscrições em Dívida Ativa da União (DAU) junto à Procuradoria-Geral da Fazenda Nacional (PGFN).

Esta certidão é válida para o estabelecimento matriz e suas filiais e, no caso de ente federativo, para todos os órgãos e fundos públicos da administração direta a ele vinculados. Refere-se à situação do sujeito passivo no âmbito da RFB e da PGFN e abrange inclusive as contribuições sociais previstas nas alíneas 'a' a 'd' do parágrafo único do art. 11 da Lei nº 8.212, de 24 de julho de 1991.

A aceitação desta certidão está condicionada à verificação de sua autenticidade na Internet, nos endereços <<http://rfb.gov.br>> ou <<http://www.pgfn.gov.br>>.

Certidão emitida gratuitamente com base na Portaria Conjunta RFB/PGFN nº 1.751, de 2/10/2014.  
Emitida às 09:20:30 do dia 18/08/2021 <hora e data de Brasília>.  
Válida até 14/02/2022.

Código de controle da certidão: **43F8.E723.5E7F.D7BD**  
Qualquer rasura ou emenda invalidará este documento.



AO  
 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE DE OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO  
 PREGÃO PRESENCIAL Nº 005/2021  
 PROCESSO ADMINISTRATIVO: Nº 010/2021  
 ABERTURA DOS ENVELOPES: 04/08/2021 HORÁRIO: Às 11h00min

PROPOSTA QUE FAZ A EMPRESA LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELE - ME INSCRITA NO CNPJ Nº 17.930.584/0001-05 E INSCRIÇÃO ESTADUAL Nº 29.448.377-2, ESTABELECIDA A RUA JOSÉ OTÁVIO, SN, QD 9, LT 4, PARQUE INDUSTRIAL NOVA ESPERANÇA, PARAÍSO DO TOCANTINS - TO - CEP 77.600-000.

PARA TANTO OFERECEMOS A ESTA INSTITUIÇÃO OS PREÇOS PARA OS ITENS SELECIONADOS NO ANEXO I TERMO DE REFERENCIA, OBSERVADAS AS EXIGENCIAS E ESPECIFICAÇÕES DE QUE TRATAM O PRESENTE

INFORMAMOS POR OPORTUNO QUE NO PREÇO ESTÃO INCLUIDOS TODOS OS CUSTOS DIRETOS E INDIETOS PARA O PERFEITO FORNECIMENTO DO OBJETO LICITADOS INCLUSIVE OS ENCARGOS DA LEGISLAÇÃO SOCIAL TRABALHISTA, E PREVIDENCIARIA, ENGLOBALANDO TUDO QUE FOR NECESSARIOS PARA A EXECUÇÃO TOTAL E COMPLETA DO OBJETO LICITADO CONFORME ESPECIFICAÇÕES CONSTANTES NO EDITAL E SEUS ANEXOS.

OS DADOS DA NOSSA EMPRESA SÃO:  
 RAZÃO SOCIAL: LUMINATA DISTRIBUIDORA EIRELI ME  
 CNPJ 17.930.584/0001-05 - INSCR. EST. 29.448.377-2  
 ENDEREÇO: RUA JOSE OTAVIO, SN, PARQUE INDUSTRIAL - NOVA ESPERANÇA / PARAÍSO DO TOCANTINS - TO CEP 77600-000  
 TEL. (63) 3602.5372 -- 3361.2551 - FAX 3602.6086 - CEL - 9223.6713  
 e-mail: quatrovendas01@gmail.com  
 DADOS BANCARIOS: BANCO DO BRASIL - AG. 0804-4 CONTA CORRENTE Nº 37663-9

RESPONSÁVEL PELA ASSINATURA DO CONTRATO E RECEBIMENTO DE ORDEM DE FORNECIMENTO  
 CONTATO: ELOISIO LUSIA DE SOUSA DAMACENA  
 RG . 2.006.122 -SSP-GO - CPF 557.970.401.15  
 ESTADO CIVIL: CASADO  
 FONE: 63 99213 4828  
 CARGO: ADMINISTRADOR  
 e-mail: quatrovendas01@gmail.com

DECLARAMOS PARA TODOS OS FINS QUE A ENTREGA DOS OBJETOS SE DARÃO DE ACORDO COM AS ESPECIFICAÇÕES DEFINIDAS NESTA PROPOSTA E RESPEITANDO O ESTABELECIDO EM EDITAL E SEUS ANEXOS  
 DECLARAMOS TAMBEM PRAZO DE VALIDADE DE TODOS OS ITENS DE 12 MESES

Item	QUANT	UND	Descrição	MARCA	VALOR UNIT	EXT. UNITA	VALOR TOTAL	EXT. TOTAL
20	100	KG	POLPA DE FRUTA ACEROLA Natural, sabor acerola, com 1KG, acondicionado em embalagem em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	NUTRICAU	R\$ 18,00	dezoito reais	R\$ 1.800,00	um mil, oitocentos reais
21	30	KG	POLPA DE FRUTA CAJÁ, sabor cajá, com 1KG, acondicionado em embalagem em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	NUTRICAU	R\$ 25,00	vinete e cinco reais	R\$ 750,00	setecentos e cinquenta reais

22	20	KG	POLPA DE FRUTA GOIABA Natural, sabor goiaba, com 1KG, acondicionado em embalagem em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	NUTRICAU	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
23	50	KG	POLPA DE FRUTA MARACUJA Natural, sabor Maracuja, com 1KG, acondicionado em embalagem em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade.	NUTRICAU	R\$	27,00	vinte e sete reais	R\$	1.350,00	um mil, trezentos e cinquenta reais
14	20	KG	POLPA DE FRUTA TOMARINDO Natural, sabor Tomarindo com 1KG, acondicionado em embalagem em embalagem de polipropileno transparente, sem conservantes, devendo apresentar na embalagem a composição básica, as informações nutricionais e o prazo de validade	NUTRICAU	R\$	18,00	dezoito reais	R\$	360,00	trezentos e sessenta reais
25	60	KG	Carne Bovina CARNE MOÍDA - tipo moída dianteira sem osso tipo paleta ou acém, sem pelanca, sem gordura, congelada, sem sebo, com aspecto, cor, cheiro e sabor próprios, embalada em embalagem própria, sem sujidades e ação de micróbios.	BOI BRASIL	R\$	33,00	trinta e três reais	R\$	1.980,00	um mil, novecentos e oitenta reais
26	60	KG	CARNE BOVINA (PATINHO OU COXÃO DURO) CONGELADA, cortadas em tiras, CARACTERÍSTICAS Carne de Primeira, sem osso, congelada, tipo Patinho ou Coxão Mole, proveniente de machos da espécie bovina, sadios, abatidos sob inspeção veterinária, livre de parasitas ou substâncias contaminantes que possam alterar o produto, apresentando aspecto, cor, sabor e aroma próprios. Durante o processamento deve ser realizada a aparagem (eliminação dos excessos de gordura, cartilagem e aponevroses). As tiras deverão ter as dimensões aproximadas de 4x2x2cm. Deve ser congelada. COMPOSIÇÃO Isenta de cartilagem e sebo, Proteína: 15%. Deverá conter no mínimo 5% de gordura. Registro no Ministério da Agricultura - SIF. Acondicionada em embalagem própria. Rotulagem de acordo com a legislação vigente. PRAZO DE VALIDADE validade mínima de 1 (um) ano partir da data de fabricação, com fabricação recente na data da entrega. EMBALADO em pacote de 2kg cada	BOI BRASIL	R\$	42,00	quarenta e dois reais	R\$	2.520,00	dois mil, quinhentos e vinte reais

32	60	kg	COXAO DE FRANGO semiprocessado - congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico.	BONASA	R\$	15,90	quinze reais e noventa centavos	R\$	954,00	novecentos e cinquenta e quatro reais
33	50	kg	QUEIJO, TIPO MUSSARELA, de 1ª qualidade, com ingredientes leite, conservação 0 a 10°C. Produto próprio para o consumo humano e em conformidade com a legislação sanitária em vigor. Apresentação em barra, acondicionada em embalagem plástica apropriada, transparente, limpa, resistente e inviolável. A embalagem original deverá ser a vácuo e conter externamente os dados de identificação, procedência, informações nutricionais, número do lote, data de validade, quantidade de produto, número do registro no Ministério da Agricultura/SIF/DIPOA, carimbo de inspeção do SIF e atender as especificações técnicas da ANVISA e Inmetro. Prazo de validade mínima de 90 dias a partir da data de entrega. Conservação em ambiente refrigerado.	PIRACANJUBA	R\$	50,00	cinquenta reais	R\$	2.500,00	dois mil, quinhentos reais
34	20	kg	APRESUNTADO fatiado, de primeira qualidade, embalado em pacotes de plásticos, rotulagem mínima exigida contendo peso e data de processamento	SADIA	R\$	40,00	quarenta reais	R\$	800,00	oitocentos reais
VALOR TOTAL								R\$	13.374,00	
treze mil, trezentos e setenta e quatro reais										

ENTREGA : 01 (UM) DIA CONFORME EDITAL  
VALIDADE DA PROPOSTA: 30 (TRINTA) DIAS CONFORME EDITAL ITEM 6.9 C  
PRAZO PARA PAGAMENTO: CONFORME EDITAL  
GARANTIA DOS ITENS: 1 (UM) ANO  
LOCAL DE ENTREGA: CONFORME EDITAL

PARAÍSO DO TOCANTINS - 05 DE AGOSTO DE 2021

**LUMINATA  
DISTRIBUIDORA**

EIRELI:1793058  
4000105

Assinado de forma  
digital por LUMINATA  
DISTRIBUIDORA -  
EIRELI:179305840001  
05  
Dados: 2021.08.05  
09:41:56 -03'00'

Luminata Distribuidora – EIRELI - ME- CNPJ 17.930.584/0001-05  
Gisley Aguiar Andrade  
RG 1117701 SSP-TO – CPF 040 251 411-40

**SUPERMECADO LIRA**

CNPJ: 30.651.911/0001-40

**PROPOSTA REAJUSTADA**

Ào

Fundo de Saúde de OLIVEIRA DE FÁTIMA - TO

Referente: Licitação modalidade **Pregão na Forma Presencial N° 005/2021**

Proponente:

a) Nome/Razão Social : **IVONEIDE LIRA JACINTO DE SOUSA - ME**B) CPF/CNPJ: **30.651.911/0001-40**

Assunto. PROPOSTA

MD Pregoeiro

Ilmos. Senhores da Equipe de Apoio

Vimos apresentar por intermédio desta, a nossa proposta para **contratação de pessoa jurídica para o fornecimento de gênero alimentício e outros para o Fundo de Saúde de Oliveira de Fátima**

item	QUANT	UND	Descrição	1º LUGAR
1	2	kg	AÇAFRÃO Condimento, apresentação industrial, matériaprima Açafrão, aspecto físico pó. Validade mínima 6 meses a partir da data de entrega do produto. Embalagem de 500g	R\$ 24,30
2	5	PC	UVAS PASSAS Uva Passa preta sem semente, embalagem com dados de identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação, prazo de validade e de acordo com as Normas e/ou Resoluções vigentes (Pct com 100g)	R\$ 5,70
3	12	UND	CALDO DE CARNE, Caixa 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$ 3,94

**SUPERMECADO LIRA**

CNPJ: 30.651.911/0001-40

4	12	UND	CALDO DE GALINHA, Caixa com 12 cubos, com identificação do produto, marca do fabricante, data de fabricação e prazo de validade.	R\$	3,94
5	10	KG	ALHO - bulbo inteiro, nacional, boa qualidade, firme e intacto, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvido, isento de sujidades, parasitas e larvas, acondicionado em sacos plásticos pesando 1 kg.	R\$	26,80
6	30	KG	BATATA INGLESA Legume in natura, tipo Batata Inglesa, lavada lisa de primeira compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, com tamanho uniforme devendo ser graúda. Embalada em sacos de ráfia contendo 5 kg.	R\$	3,90
7	30	KG	CENOURA Legume in natura, tipo Cenoura especial de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica sem rachaduras e cortes com tamanho e coloração uniforme devendo ser graúda. Embalada em	R\$	3,95

**SUPERMECADO LIRA**

CNPJ: 30.651.911/0001-40

			sacos de ráfia contendo 5 kg.		
8	15	KG	CEBOLA in natura, de primeira, sem rama, fresca compacta e firme sem lesões de origem física ou mecânica, sem perfurações e cortes sem manchas com tamanho e coloração uniformes, isenta de sujidades parasitas e larvas. Embalada em sacos de ráfia contendo 5 kg.	R\$	4,10
9	150	KG	LARANJA Fruta in natura, tipo Laranja espécie Pêra; de primeira, in natura, apresentando grau de maturação adequado a manipulação, transporte e consumo; isenta de sujidades, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriúnda de manuseio ou transporte. Não serão permitidos manchas ou defeitos na casca	R\$	2,99
10	150	KG	MAÇÃ Fruta in natura, tipo maçã, espécie vermelha, nacional, categoria II, apresentando tamanho, cor e conformação uniforme, devendo ser bem desenvolvida e madura, com polpa intacta e firme, sem danos físicos e	R\$	7,40

# SUPERMECADO LIRA

CNPJ: 30.651.911/0001-40

			<p>mecânicos oriundos do manuseio e transporte, acondicionada em caixa de papelão ondulado, caixa com 18 kg.</p>		
12	50	KG	<p>MELÃO AMARELO , produtos frescos e com grau de maturação intermediária. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações, machucados, coloração não característica</p>	R\$	5,99
13	1	KG	<p>PIMENTÃO VERDE Legume in natura, tipo pimentão, espécie verde, características adicionais 1ª qualidade/sem fungos/consistência firme, tamanho médio a grande, sem lesões de origem física ou mecânica, perfurações e cortes</p>	R\$	8,00
14	10	KG	<p>REPOLHO Legume in natura, tipo repolho, espécie comum. De primeira qualidade, fresco, compacto e firme, isenta de enfermidades, material terroso e umidade externa anormal, tamanho e coloração uniformes, devendo ser bem desenvolvida.</p>	R\$	3,95

# SUPERMECADO LIRA

CNPJ: 30.651.911/0001-40

15	30	KG	TOMATE Legume in natura, tipo Tomate - aspecto globoso, cor vermelha, classificada como legume, graúda, de polpa firme e intacta, isento de enfermidades boa qualidade, livres de resíduos de fertilizantes, sujidade, parasitas e larvas, sem lesões de origem física ou mecânica oriunda de manuseio ou transporte, acondicionado em sacos plásticos por quilo.	R\$	7,49
16	150	KG	BANANA NANICA De 1ª qualidade. Caixas em perfeito estado, limpas e nova. Fruto não vaporizado. Cacho deve esta limpo, com maturação adequada para consumo (não verde e amadurecimento em 2 dias no máximo), textura e consistência de fruta fresca. Sem sujidades, rachaduras ou amassados na casca ou fruto, sem vestígios de pragas ou qualquer tipo de deterioração.	R\$	4,95
17	20	KG	MAMAO PAPAIA , com 80 a 90% de maturação, frutos de tamanho médio de cerca de 200g, aroma e sabor da espécie. Sem fermentos ou defeitos graves. Fresco	R\$	8,95

# SUPERMERCADO LIRA

CNPJ: 30.651.911/0001-40

19	50	KG	MANDIOCA mansa, produtos frescos e com grau de maturação intermediária lavado. Deverá apresentar odor agradável, consistência firme, não deverá apresentar perfurações machucados, coloração não característica. Embalagem integra, tipo pacote de polietileno de no Máximo 5,0 kg de peso líquido	R\$	7,40
27	10	kg	LINGUIÇA CALABRESA, Embalagem 1 kg, validade mínima 3 meses e data de embalagem no máximo 15 dias.	R\$	27,00
28	5	kg	BACON defumado, validade de 3 meses e data de embalagem no máximo 15 dias.	R\$	41,00
29	50	kg	ARROZ tipo I	R\$	4,60
30	50	kg	Salsicha tipo Hot Dog, a base de Carnes integras Bovinas/sal/água, conservado em salmoura, contendo data de Fabricação, validade e Ingredientes.	R\$	11,50
31	60	kg	PEITO DE FRANGO semiprocessado - congelado, inteiro eviscerado, com aspecto cor, cheiro e sabor próprios, sem manchas e parasitas, acondicionado em saco plástico polietileno, transparente atóxico.	R\$	17,40

**SUPERMECADO LIRA**  
CNPJ: 30.651.911/0001-40

IVONEIDE LIRA JACINTO DE SOUSA - ME

CNPJ: 30.651.911/0001-40

Oliveira de Fátima, 04 de Agosto de 2021